ESTADO DO RIO DE JANEIRO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA

 PROCURADORIA GERAL

1

1º TERMO DE RETICAÇÃO AO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS Nº 083/2023:

   Pelo presente Termo, em virtude de equívoco material constante do

instrumento contratual, fica RETIFICADO o Contrato de Prestação de Serviços nº

083/2023, celebrado entre o MUNICÍPIO DE ARARUAMA/RJ e a empresa JC SERVIÇOS

E SEGURANÇA LTDA, conforme informações constantes às fl. 217, constante nos autos do

processo administrativo nº 4.613/2023.

Onde se lê:

Pelo presente instrumento, de um lado, o MUNICIPIO DE ARARUAMA,

pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Avenida John Kennedy, n°120,

Araruama, Centro, nesta Cidade, Inscrito no CNPJ sob o n° 28.531.762/0001-33, neste ato

representado pela Exma. Sr.ª Prefeita do Município de Araruama, Lívia Soares Bello da

Silva, brasileira, solteira, inscrita no CPF sob o nº 094.591.857-70, portadora da carteira de

identidade RG nº 20.121.579-5, residente e domiciliada nesta Cidade, e pela Sr.ª Secretária

Municipal de Segurança, Ordem Pública e Defesa Civil, Sr.ª Flavia Correa da Silva,

portadora da carteira de identidade n° 1442511ES e do CPF N° 085.745.097-28, residente e

domiciliada nesta cidade, como CONTRATANTE, e a sociedade empresária JC

SERVIÇOS E SEGURANÇA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ

sob o nº. 38.495.466/0001-88, estabelecida na Rua Rudy Alberto, s/nº, Lote 01, Quadra 38,

Loja 01, Vila Capri, Araruama/RJ, CEP: 28.981-640, neste ato por seu representante legal,

Sr.ª Claudia Regina Sousa da Silva, brasileira, casada, empresária, portadora da carteira

de identidade nº 09163570-6, expedida pelo IFP/RJ, e inscrita no CPF sob o nº 016.515.717-

83, residente e domiciliada Rua Um, s/nº, Lote 13, Picada, Araruama/RJ, CEP: 28.984-616,

por si ou por seu procurador com poderes expressos para este mister, doravante

denominada CONTRATADA, em face dos resultados obtidos na licitação modalidade

 ESTADO DO RIO DE JANEIRO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA

 PROCURADORIA GERAL

2

Pregão Presencial SRP nº 16/2022, Processo Administrativo nº 7505/2022, oriundo do

Município de São Pedro da Aldeia/RJ, órgão gerenciador Secretaria Municipal de

Administração, celebra-se o presente instrumento de ADESÃO, por estimativa a 50% dos

quantitativos de cada item especificado a seguir: item 01 – 25 pessoas; item 02 – 50

pessoas; item 04 – 125 pessoas e item 05 – 50 pessoas, da Ata de Registro de Preços nº

96/2022 (proc. Adm. 7505/2022) do Município de São Pedro da Aldeia/RJ, bem como

processo administrativo nº 4.613/2023, a qual tem a ora contratada a condição de

fornecedora detentora dos preços registrados, cujo objeto trata-se de “contratação de

empresa para prestação de serviços de segurança desarmada, Staff e brigadistas”, pelo

período de 12(doze) meses, consoante justificativa apresentada nos autos do processo

administrativo nº 4.613/2023, que se regerá pelas seguintes cláusulas e condições:

Leia –se:

Pelo presente instrumento, de um lado, o MUNICIPIO DE ARARUAMA,

pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Avenida John Kennedy, n°120,

Araruama, Centro, nesta Cidade, Inscrito no CNPJ sob o n° 28.531.762/0001-33, neste ato

representado pela Exma. Sr.ª Prefeita do Município de Araruama, Lívia Soares Bello da

Silva, brasileira, solteira, inscrita no CPF sob o nº 094.591.857-70, portadora da carteira de

identidade RG nº 20.121.579-5, residente e domiciliada nesta Cidade, e pela Sr.ª Secretária

Municipal de Segurança, Ordem Pública e Defesa Civil, Sr.ª Flavia Correa da Silva,

portadora da carteira de identidade n° 1442511ES e do CPF N° 085.745.097-28, residente e

domiciliada nesta cidade, como CONTRATANTE, e a sociedade empresária JC

SERVIÇOS E SEGURANÇA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ

sob o nº. 38.495.466/0001-88, estabelecida na Rua Rudy Alberto, s/nº, Lote 01, Quadra 38,

Loja 01, Vila Capri, Araruama/RJ, CEP: 28.981-640, neste ato por seu representante legal,

Sr.ª Claudia Regina Sousa da Silva, brasileira, casada, empresária, portadora da carteira

de identidade nº 09163570-6, expedida pelo IFP/RJ, e inscrita no CPF sob o nº 016.515.717-

83, residente e domiciliada Rua Um, s/nº, Lote 13, Picada, Araruama/RJ, CEP: 28.984-616,

 ESTADO DO RIO DE JANEIRO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA

 PROCURADORIA GERAL

3

por si ou por seu procurador com poderes expressos para este mister, doravante

denominada CONTRATADA, em face dos resultados obtidos na licitação modalidade

Pregão Presencial SRP nº 16/2022, Processo Administrativo nº 7505/2022, oriundo do

Município de São Pedro da Aldeia/RJ, órgão gerenciador Secretaria Municipal de

Administração, celebra-se o presente instrumento de ADESÃO, por estimativa a 50% dos

quantitativos de cada item especificado a seguir: item 01 – 250 pessoas; item 02 – 500

pessoas; item 04 – 1250 pessoas e item 05 – 250 pessoas, da Ata de Registro de Preços nº

96/2022 (proc. Adm. 7505/2022) do Município de São Pedro da Aldeia/RJ, bem como

processo administrativo nº 4.613/2023, a qual tem a ora contratada a condição de

fornecedora detentora dos preços registrados, cujo objeto trata-se de “contratação de

empresa para prestação de serviços de segurança desarmada, Staff e brigadistas”, pelo

período de 12(doze) meses, consoante justificativa apresentada nos autos do processo

administrativo nº 4.613/2023, que se regerá pelas seguintes cláusulas e condições:

Araruama, 17 de Maio de 2023.

MUNICÍPIO DE ARARUAMA

                  LÍVIA BELLO                                                                  Flávia Correa da Silva

                      Prefeita                                                                                         SESEG

JC SERVIÇOS E SEGURANÇA LTDA

Claudia Regina Sousa da Silva

Representante Legal

Testemunhas:

____________________________               _____________________________

Nome:                                                            Nome:

CPF:                                                               CPF: